
         Uchwała Nr LXI/1270/2022 

            Rady Miasta Rzeszowa 

           z dnia 29 marca 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 i uchwalenia Programu osłonowego  

„Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miasto Rzeszów na rok 2022  

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), oraz art.17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 poz.2268 z późn. zm.) 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje:                                                    

          

 § 1 

 

Przyjmuje się do realizacji Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

 

§ 2 

 

 

Uchwala się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miasto Rzeszów  

na rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.     

  

§ 3 

 

Program osłonowy będzie finansowany z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.  

 

§ 4 

 

Uchyla się Uchwałę Nr LIX/1260/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 lutego 2022 roku  

w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Rzeszów Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

 

                                                                       § 5 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

      § 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             

        Przewodniczący  

     Rady Miasta Rzeszowa 

 

              

            Andrzej Dec 



 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr Nr LXI/1270/2022 Rady Miasta Rzeszowa 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 i uchwalenia Programu osłonowego  

„Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miasto Rzeszów na rok 2022  

 

 
 

              Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2022 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat  

i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, 

wpisujących się we wskazane w Programie obszary oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

              Zgodnie z ww. Programem, gminy mogą przystąpić do niego poprzez podjęcie przez 

Radę Gminy Uchwały o przyjęciu programu osłonowego na podstawie art.17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

               Gmina Miasto Rzeszów postanawia przystąpić do realizacji tego Programu  

i przyjmuje Program osłonowy stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. Koszty realizacji 

Programu osłonowego zostaną pokryte ze środków finansowych Funduszu Przeciwdziałania 

COVID – 19.  

 W świetle powyższego, zasadnym jest podjęcie przez radę Miasta Rzeszowa jednej 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu, a tym samym uchylenie Uchwały  

Nr LIX/1260/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 lutego 2022 roku  

w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasto Rzeszów Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

 

 



        Załącznik do Uchwały Nr LXI/1270/2022   

Rady Miasta Rzeszowa  

            z dnia 29 marca 2022 r.  

 

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miasto Rzeszów na rok 2022 

 

 

§ 1 

 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 został wprowadzony przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej w związku z utrzymującym się stanem epidemii, oraz kierując 

się troską o bezpieczeństwo osób starszych.  

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miasto Rzeszów na rok 2022 jest 

programem osłonowym w rozumieniu art.  17 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej. 

 

§ 2  

 

Celem Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miasto Rzeszów na rok 

2022 jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz osób w wieku 65 lat i więcej. Pomoc polegać 

będzie na świadczeniu usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Miasto 

Rzeszów, które wpisują się we wskazane w programie obszary. Ponadto wsparcie seniorów 

przyczyni się do poprawy poczucia bezpieczeństwa osób starszych oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. 

 

§ 3  

 

Realizacja Programu osłonowego obejmować będzie swoim zakresem dwa moduły: 

 

1) Moduł I, którego celem jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat  

i więcej poprzez zaangażowanie wolontariuszy w świadczenie pomocy osobom 

starszym, polegał będzie na: 

a) diagnozie potrzeb; 

b) ustaleniu planu wsparcia; 

c) pomocy wolontariuszy. 

 

2) Moduł II, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa seniorów oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania, polegał będzie na: 

a) wyposażeniu seniorów w opaski bezpieczeństwa; 

b) zapewnieniu łatwego dostępu do kontaktu ze służbami medycznymi; 

c) udzieleniu adekwatnego do potrzeb seniora wsparcia. 

 

 

 



§ 4 

 

Przyznanie pomocy w ramach Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  

dla Gminy Miasto Rzeszów na rok 2022 nie jest uzależnione od kryterium dochodowego  

i nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

 

 

§ 5 

 

Z realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miasto Rzeszów 

na rok 2022 sporządzone będzie roczne sprawozdanie, przekazywane do Wojewody w terminie 

do dnia 30 stycznia 2023 r. Sprawozdanie będzie uwzględniało rzeczywistą liczbę osób 

objętych wsparciem oraz koszty realizacji pomocy.   

 

 

§ 6 

 

Realizatorem Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miasto Rzeszów 

na rok 2022 jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie jako samorządowa 

jednostka organizacyjna pomocy społecznej.  

 

  

 

        

   


